PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2013
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
operacionais e suporte logístico no Carnaval 2013.

O MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC, em
conformidade com a Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000 e
Decreto Municipal nº 381/2005, torna público para conhecimento

dos interessados, o novo termo de referência com os valores
estimados dos lotes, do edital em epígrafe, que encontra-se

disponível no site:
www.saofranciscodosul.sc.gov.br

São Francisco do Sul, 31de janeiro de 2013.

LUCIENE J. BLANSKI DOIN
Secretária de Administração

http://www.saofranciscodosul.sc.gov.br/

ANEXO I

PREGÃO Nº 020/2013

TERMO DE REFERÊNCIA

1.0 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços operacionais e suporte logísti-
co no carnaval 2013.

2.0 OBJETIVO FINALIDADE: Prestação de serviços diversos na realização do carnaval 2013

3.0 JUSTIFICATIVA: Faz-se necessária esta contratação, tendo em vista que os itens abaixo são
de extrema necessidade na realização deste importante evento turístico e cultural do municí-
pio.

4.0 ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO:

Lote 1
Item Qtde Descritivo Observações Valor Unit. Valor Total
1.0 05

toques
Contratação  de  Banda  regional/local  com
exclusividade  seguindo  o  cronograma
estabelecido  pela  organização,  com  no
mínimo: 10 integrantes.  Com repertório de
carnaval  marchinhas.  A  banda  deverá
conter instrumentos de sopro e percussão.
Esta  banda  sairá  andando  pelas  ruas  de
São  Francisco  do  Sul,  conforme
programação da Sec. De Turismo

Incluso  despesas  com  estadia,
alimentação,  transporte,  camarim.
Toques de 4h/dia.
Programação  e  locais  conforme
cronograma da Sec. de Turismo
Período de 08 a 12/02

2.0 04und Contratação  de  Banda  show
regional/nacional  com  exclusividade
seguindo  o  cronograma  estabelecido  pela
organização,  com  no  mínimo:  guitarra,
baixo,  teclado,  bateria,  metais,  percussão
dois  cantores  e  02  bailarinos.  Com
repertório de carnaval diversificado samba,
axé, marchinha, forró, pagode e sertanejo.

Incluso  despesas  com  estadia,
alimentação,  transporte,  camarim.
Toques de 5h/dia.
Programação  e  locais  conforme
cronograma da Sec. de Turismo
Período de 09 a 12/02

3.0 07 und Contratação  de  Banda  regional/nacional
com exclusividade seguindo o cronograma
estabelecido  pela  organização,  com  no
mínimo:  guitarra,  baixo,  teclado,  bateria,
metais,  percussão  dois  cantores  e
bailarinos.  Com  repertório  de  carnaval
diversificado samba, axé, marchinha, forró,
pagode e sertanejo.

Incluso  despesas  com  estadia,
alimentação,  transporte,  camarim.
Toques de 5h/dia.
Programação  e  locais  conforme
cronograma da Sec. de Turismo
Período de 09 a 12/02

4.0 10und DJ  regional/nacional  com  exclusividade
seguindo  o  cronograma  estabelecido  pela
organização.  Com  repertório  de  carnaval
diversificado,  dance,  samba,  axé,
marchinha,  forró,  pagode,  sertanejo,  MPB,
etc.

Incluso  despesas  com  estadia,
alimentação,  transporte,  camarim.
3h/dia.
Programação  e  locais  conforme
cronograma da Sec. de Turismo
Período de 09 a 12/02

5.0 01und Locutor  para  apresentação  dos  eventos
oficiais da programação.

Serviços no período de 4 dias com
5h diárias,  Período de 09 a 12/02
Incluso despesas com transporte e
alimentação.  Conforme
programação da Sec. de Turismo

VALOR  TOTAL  DO  LOTE  1: R$  102.733,33
Lote 2

6.0 80und Agentes  de  limpeza  para  áreas  publicas,
devidamente uniformizados e identificados.
Fornecimento de vassouras, sacos de lixo,
12  lixeiras,  luvas,  detergentes  e
desinfetantes conforme necessidade.

Serviços no Período de 08 a 12/02
com 10h diárias. Incluso despesas
com  transporte,  alimentação  e
uniforme.  Locais  e  programação
conforme  orientação  da  Sec.  de
Turismo

7.0 150und Agentes  para  controle  de  trânsito,
devidamente uniformizados, identificados e
com coletes refletivos.

Serviços  Período  de  08  a  12/02
com 10h diárias. Incluso despesas
com  transporte,  alimentação  e
uniforme.  Locais  e  programação
conforme  orientação  do
DEMTRAN.

8.0 24und Pessoas  para  manipulação  de  bonecos
gigantes.

Serviços  nos  dias  08,10  e  12/02
com  5h  diárias.  Incluso  despesas
com  alimentação  e  transporte.
Programação  conforme  orientação
da Sec. de Turismo.

VALOR  TOTAL  DO  LOTE  2: R$  27.201,33

Lote 3

9.0 300 und Camisetas em cor a definir, sendo de malha
dry fit, estampa conforme layout apresentad
4 cores em cromia.

Serviços  de  criação  e  produção.
Conforme aprovação do layout pela
Sec.  de  Turismo.  Entrega  até  dia
07/02

10 400und Lanches do tipo X-Salada com refrigerante
em lata 350ml.

Com serviço  de  entrega  diária  na
Sec.  de  Turismo,  conforme
solicitação. Período 08 a 12/02

11 08und Locação de rádio nextel para comunicação
com carregador de bateria, fone de ouvido e
capa.

Período de utilização de 08 a 12/02
Entrega dia 08/02

12 01und Traje  para  o  Rei  Momo  tamanho  GG
confeccionado  sob  medida,  contendo
colete,  camisa,  blazer,  calça,  sapatos,
meias,  sendo todas  as  peças  bordadas  e
com lantejoulas.

Serviços  de  criação  e  produção.
Conforme aprovação do layout pela
Sec.  de  Turismo.  Entrega  até  dia
07/02

13 02 und Celular  smartphone Preto   Processador
1GHz, Tela 3.2", Câmera de 5MP, 3G, Wi-Fi
e Cartão 2GB. Para premiação do concurso
de escolha da Rainha do Carnaval.

Entrega dia 08/02

14 03und Trajes  femininos  para  1ª  e  2ª  princesa,  e
rainha  do  carnaval  2013  confeccionados
sob  medida,  contendo  top,  calcinha  e
vestido  em  tecido  com  bordados  e
lantejoulas, coroa, e sapatos.

Serviços  de  criação  e  produção.
Conforme aprovação do layout pela
Sec.  de  Turismo.  Entrega  até  dia
07/02

VALOR  TOTAL  ESTIMADO  DO  LOTE  3: R$  21.043,34

Valor  Total  Máximo  dos  lotes  R$  150.978,00  (Cento  e  Cinquenta  Mil
Novecentos e Setenta e Oito Reais)

5.0 FORMA DE PAGAMENTO
100% em até 45 dias após o evento

6.0 FORMA DE ENTREGA
Conforme termo de referência

7.0 LOCAL DE ENTREGA
Secretaria de Turismo (Rua Babitonga, 62 – Centro – São Francisco do Sul)

Josemar Augusto Kolling
Secretário de Turismo

	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2013
	MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL